Договор оказания услуг по архитектурному проектированию № ___
г. Тюмень, «___» ____________ 201_ г.

Индивидуальный предприниматель Игнатюгин Андрей Александрович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий в собственном лице, с одной стороны, и ___________________________________________________________________ в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Заказчику, в соответствии с условиями Договора, на возмездной основе услуг по архитектурному проектированию объекта «_________________________________________________________________________», далее «Услуги».
1.2. Исполнитель оказывает Услуги в форме графических материалов, далее «Проект». Состав Проекта определяет Техническое задание — Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Передача и приём выполненного по Договору Проекта производится по Акту приёма-сдачи работ.
2. Размер и порядок оплаты Услуг

2.1. Стоимость Услуг составляет _________ ( ____________________________________ ) рублей без НДС.
2.2. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере _________ ( ______________________ ) рублей.
2.3. Следующий платеж Заказчик совершает в соответствии с этапами Графика работ, который определяет Техническое задание — Приложение №1.
2.4. Этап работы над Проектом считается завершённым после проведения его оплаты.

2.5. Работа над следующим этапом Проекта не может быть начата до завершения работы над предыдущим этапом.
2.6. Окончательный расчёт происходит после подписания Заказчиком и Исполнителем Акта приёма-сдачи работ, Заказчик выплачивает оставшуюся часть стоимости Проекта, что составляет __________________ ( _________________________________________________________________________________ ) рублей.
2.7. Оплата Услуг производится _____________________________________________________ платежом.

2.8. Дополнительные Услуги оплачиваются по соглашению Заказчика и Исполнителя.
3. Срок действия Договора
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента подписания Акта приёма-сдачи работ и окончательного расчёта с Исполнителем.
3.2. Исполнитель приступает к выполнению работ с момента получения авансового платежа.

3.3. Срок выполнения Проекта определяет График работ в Техническом задании — Приложении №1.
3.4. Время, в течение которого этапы Проекта находятся на рассмотрении у Заказчика, а так же время, необходимое Заказчику на оплату завершенных этапов, не входят в срок выполнения работ, определённый пунктом 3.3.

3.5. При большом количестве изменений по соглашению Сторон договор может быть продлён на новый срок.
4. Обязанности и права Исполнителя

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. В установленный настоящим договором срок выполнить и передать Заказчику Проект, разработанный в соответствии с Техническим заданием — Приложением №1.
4.1.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению настоящего договора.
4.1.3. Согласовать с заказчиком этапы выполнения Проекта, согласно графику работ в Техническом задании — Приложение №1.
4.1.4. Исполнитель обязуется не разглашать, не передавать и не делать каким-либо ещё способом доступными третьим организациям и лицам сведения, связанные с контактными данными Заказчика, местом нахождения объекта Проекта, иначе как с письменного согласия Заказчика.
4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Отступать от указаний Заказчика, если выполнение таких указаний повлечет за собой нарушение чьих-либо авторских прав, действующих санитарных норм и правил (иных нормативов) или повлияет на качество Проекта с профессиональной точки зрения Исполнителя, как архитектора;
4.2.2. Отказаться от исполнения Договора при условии полного возврата аванса Заказчику;
4.2.3. Привлекать для исполнения обязательств по договору третьих лиц.
4.2.4. Свободно использовать результат работ в своём портфолио на интернет сайтах и в рекламных материалах.

Исполнитель ____________ /Игнатюгин А. А./             Заказчик ____________ /________________________/

5. Обязанности и права Заказчика
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Обеспечить Исполнителя необходимой исходной информацией для составления Технического задания, оказывать содействие в выполнении Проекта;

5.1.2. Оплатить оказанные Услуги в сроки и в порядке, определенные Договором;
5.1.3. Производить по инициативе  Исполнителя необходимые согласования этапов Проекта;

5.1.4. Извещать Исполнителя о своем желании внести изменения в Проект незамедлительно;

5.2. Заказчик имеет право:

5.2.1. Заключать с Исполнителем соглашения на оказание дополнительных услуг;
5.2.2. В любое время отказаться от исполнения Договора при условии оплаты фактически выполненных работ на момент отказа от исполнения и при условии, что Исполнитель аванс не возвращает.
5.2.3. Вносить предложения относительно решений, как Проекта в целом, так и его части, если разработанные Исполнителем решения по каким-либо причинам не удовлетворяют Заказчика.
5.2.4. Назначить уполномоченное лицо для представления его интересов по настоящему договору.

6. Передача и приём выполненного по договору Проекта

6.1. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения выполненного Проекта рассматривает представленные графические материалы и в случае выявления недочётов направляет Исполнителю мотивированный отказ от приёма Проекта. Исполнитель обязан устранить  замечания за свой счет.
6.2. При мотивированном отказе Заказчик с участием Исполнителя составляет протокол с замечаниями и перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

6.3. Работа считается выполненной после получения положительного заключения Заказчика, и подписания Сторонами акта приёма-сдачи работ.
6.4. С момента полной оплаты работ, выполняемых по настоящему договору, Исполнитель передаёт Заказчику бессрочное исключительное право на использование предоставленных графических материалов и результатов работ в объёме полномочий, установленных в главе 70 ГК РФ (часть 4) «Авторское право».
7. Изменение условий и расторжение Договора

7.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон. Все изменения, дополнения и соглашения составляются в письменной форме.
7.2. Повышение стоимости Услуг, вызванное дополнительными работами в результате изменения Заказчиком объёмов и глубины проработки Проекта, оформляется дополнительным соглашением между Сторонами, становящимся с момента подписания неотъемлемой частью Договора.

7.3. По требованию Заказчика в Проект могут вноситься изменения. В таком случае срок выполнения Проекта сдвигается соразмерно сроку внесения изменений Исполнителем в Проект.
7.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7.5. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке в случае задержки Исполнителем выполнения работ по причинам, не зависящим от Заказчика, и в случае не устранения Исполнителем ошибок в работе, в сроки, определенные Сторонами.
7.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчиком Исполнителя или Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения.
7.7. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров, в противном случае — в судебном порядке.
8. Ответственность Заказчика и Исполнителя

8.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Прекращение (окончание срока) действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушения Договора, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

Исполнитель ____________ /Игнатюгин А. А./             Заказчик ____________ /________________________/

9.  Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель

Игнатюгин Андрей Александрович

	Юридический адрес:

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

Тюмень, ул. Герцена, 103, офис 309
	Фактический адрес:

	ИНН 720313810654

КПП 0
	ИНН

КПП

	Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" Г. ХАНТЫ-МАНСИЙСК
Р/с 40802810700030004417
К/с 30101810465777100812
БИК 047162812
	Р/с
К/с

БИК

	ОГРНИП 311723211200061
	ОГРН

	Телефон: +7 904 495-72-93

e-mail: 957293@mail.ru
Skype: ignat_yugin

http://ignatyugin.ru
	Телефон: +7
e-mail:
Skype:
http://

Исполнитель ____________ /Игнатюгин А. А./             Заказчик ____________ /________________________/

Приложение № 1 к договору № ___
г. Тюмень, «___» ____________ 201_ г.

Техническое задание

1. Состав проекта

	состав
	да/нет
	примечание

	пояснительная записка

	ситуационная схема

	схема генерального плана

	дизайн среды (прилегающей территории)

	планы с экспликациями и расстановкой мебели

	Планы с указанием всех размеров

	2D-разрезы

	3D-разрезы

	чертёжи фасадов с высотными отметками

	паспорт отделки фасадов

	подсчёт площадей поверхностей отделки фасадов

	перспективные виды (3D-визуализации)

	3D-анимация (облёт объекта камерой)

	эскиз ночной и праздничной подсветки фасадов

	детальные чертежи отдельных элементов

	проект в электронном виде

	распечатка альбома

	распечатка изображений альбома на фотобумаге

	упаковка документации в сумку формата А3

	запрет на публикацию проекта в сети

2. График работ

2.1. Авансовый платёж в размере ____________ ( _______________________________________ ) рублей.

Этап 1 — концепция, разработка планировок: ___________________________________________________.
2.2 Платёж №2 в размере ____________ ( ______________________________________________ ) рублей.
Этап 2 — 3D-моделирование и визуализация: __________________________________________________.

2.3. Платёж №3 в размере ____________ ( _____________________________________________ ) рублей.
Этап 3 — доработка и оформление документации: ______________________________________________.
2.4. Окончательный платёж в размере ____________ ( ____________________________________ ) рублей.

3. Исходные данные

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Исполнитель ____________ /Игнатюгин А. А./             Заказчик ____________ /________________________/